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Уважаемая Наталья Игоревна! 

Довожу до Вашего сведения информацию о налогооблагаемой базе 
налогоплательщиков, согласовавших с Управлением Федеральной налоговой 
службы по Иркутской области представление единой налоговой декларации 
по налогу на имущество организаций, предоставленную Управлением 
Федеральной налоговой службы по Иркутской области в рамках 
рассмотрения проекта закона № ПЗ-159 от 18.01.2017г. «О внесении 
изменений в статью 13 Закона Иркутской области «О межбюджетных 
трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты». 

Приложение: 
1. Письмо УФНС России по Иркутской области с приложениями на Зл. 
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МИНФИН РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 

ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УФНС Росеи» но ИркуюкоП области) 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 
у,1. Декабрьских Событий. 4". г, Иркчтск. обЛ007. 
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О предоставлении информации для внесения 
поправок в Закон Иркутской области «О 
налоге на имущество организаций». 

Уважаемый Эдуард Евгеньевич! 

Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области 
(далее - Управление) на Ваш запрос направляет информацию о налогооблагаемой базе 
налогоплательщиков, согласовавших с Управлением представление единой налоговой 
декларации по налогу на имущество организаций, согласно приложениям к настоящему 
письму. 

Одновременно доводим до Вашего сведения, что информация о налогооблагаемой 
базе по налогу на имущество организаций крупнейших налогоплательщиков, 
администрирование налога по которым передано из межрегиональных инспекций в 
территориальные налоговые органы в 2016 году отсутствует, поскольку указанная 
передача не производилась. 

Приложение на 2 листах. 

Советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса И.А. Лизанец 

Попова Татьяна Владимировна 
(3952) 2S-93-99 
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Приложение № 1 

Налогооблагаемая база по налогу на имущество организаций крупнейших налогоплательщиков, в связи с передачей 
администрирования этого налога из межрегиональных (межрайонных) инспекций ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам в 

территориальные налоговые органы 

У ФНС России по Иркутской области 

Количество налогоплательщиков, переданных в 
территориальный налоговый орган, в 2016 году 

Налогооблагаемая база по 
налогоплательщикам, переданным в 

территориальный налоговый орган, за 
2016 год 

Сумма начисленного налога на 
имущество организаций по 

налогоплательщикам, переданным в 
территориальный налоговый орган за 

2016 год 
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- - -



Приложение № 2 

Налогооблагаемая база налогоплательщиков, согласовавших в УФНС России по Иркутской области, представление единой декларации в 
отношении суммы налога, подлежащей уплате в бюджет Иркугской области 

УФНС России по Иркутской области 

Период 
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Количество налогоплательщиков, согласовавших, 
предоставление единой налоговой декларации с 

УФ! 1С России по Иркутской области 

.'iVjisi Ч-Y' ;-Н'! i'V. S -i 'и г v/o 

Налогооблагаемая база-по < 
нал о! оплат ельшикам, согласовавших 

предоставление едииой налоговой 
декларации с УФ11С России по Иркутской 

облай и 

Сумма начисленного налога на 
имущество организаций по 

надо го плат ej i ыци кам, со гласо вавш им 
предосганлаше единой налоговой 

Декларации с УФНС России по 
Ирку[ской области 

2015 220 229 562 354,70 3 699 122,30 
2016 244 461 280 579.10 8 238 991,20 
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